
Пятница, 22 февраля 2019 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 13 (11593)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ  

РЕШЕНИЕ
20.02.2019   № 1/1

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 19.12.2018 № 15/8
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2019 год»
В целях направления части свободных остатков на начало 

т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское, Совет  
народных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2018 г. № 15/8 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2019 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

  «Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Колокшанское (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2018 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  7726,30000 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
8526,30000 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным 800,00000 тыс. рублей;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 2020 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Приложение 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования 
 Л. Н. ЧУГИНА.

С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-
страции или в администрации МО Колокшанское.

Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской области

«14» февраля 2019
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный 

№RU335153092019001
Начальник/заместитель  начальника

___________________________________
Управление Минюста

России по Владимирской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
11.01.2019   №  1/1

«О принятии изменений и дополнений 
в  Устав  муниципального образования 

Черкутинское Собинского района»
В целях приведения Устава муниципального образования 

Черкутинское в соответствие с действующим федеральным 
и региональным законодательством, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава муниципального образования Черкутинское, 
Совет народных депутатов    р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального 
образования Черкутинское:

1. Пункт 13 части 1 статьи 6.1 Устава МО признать утра-
тившим силу. 

2. В статье 15 Устава МО: 
- наименование статьи 15 изложить в новой редакции:
« Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуж-

дения.»;
- часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе насе-

ления, Совета народных депутатов, главы  муниципального 
образования Черкутинское или главы администрации Чер-
кутинское, осуществляющего свои полномочия на основе 
контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населе-
ния или Совета народных депутатов, назначаются Советом 
народных депутатов, а по инициативе главы  муниципаль-
ного образования Черкутинское или главы администрации 
Черкутинское, осуществляющего свои полномочия на осно-
ве контракта, - главой  муниципального образования Черку-
тинское.»;

- пункт 1 части 3 изложить в новой редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также 

проект муниципального нормативного правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в данный устав, кроме слу-
чаев, когда в устав муниципального образования вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных зако-
нов, конституции (устава) или законов субъекта Российской 
Федерации в целях приведения данного устава в соответ-
ствие с этими нормативными правовыми актами;»;

- часть 4 изложить в новой редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слуша-

ний определяется 
Решением Совета народных депутатов муниципально-

го образования Черкутинское и должен предусматривать 
заблаговременное оповещение жителей муниципально-
го образования о времени и месте проведения публичных 
слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, другие меры, обеспечи-
вающие участие в публичных слушаниях жителей муници-

пального образования, опубликование (обнародование) ре-
зультатов публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений.».

3. Часть 6 статьи 23 Устава МО изложить в новой редак-
ции:

«6. Совет народных депутатов обладает правами юриди-
ческого лица, имеет печать и  действует на основании по-
ложений Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации.».

4. Пункт 12 части 2 статьи 24 Устава МО изложить в новой 
редакции:

«12) Утверждение порядка управления и распоряжения 
земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности.».

5. Часть 1 статьи 47 Устава МО после слов «опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов» допол-
нить словами «, соглашений, заключаемых между органами 
местного самоуправления,». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опу-
бликованию (обнародованию) после государственной ре-
гистрации в территориальном органе уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере реги-
страции уставов муниципальных образований и вступает в 
силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

Глава муниципального образования 
Л. Е. ШАПКИНА.

АДМИНИСТРАЦИЯ МО КУРИЛОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

04.02.2019   № 13
О внесении изменений в постановление 

главы администрации от 07.05.2013 № 36
 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной
услуги «Присвоение (уточнение) почтовых

адресов объектам недвижимости»
В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального зако-

на от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», постанов-
лением главы  муниципального образования Куриловское 
от 01.12.2011 № 81 «Об утверждении  порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предостав-
ления муниципальных  услуг в муниципальном образовании 
Куриловское  Собинского района», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она, п о с т а н о в л я ю:

Внести следующие изменения в административный ре-
гламент  предоставления муниципальной услуги «Присвое-
ние (уточнение) почтовых адресов объектам недвижимости» 
на территории муниципального образования Куриловское 
Собинского района:

1. В подпункте 2.4 слова « 12  (двенадцать)», заменить сло-
вами «10 (десять)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального  опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

18.02.2019   № 22
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 
образования Куриловское

 Собинского района от 24.04.2012 № 31 
«Об утверждении Административного 

регламента исполнения муниципальной 
услуги« Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения
непригодным для  проживания и 

многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции»

Рассмотрев Представление Собинской межрайонной 
прокуратуры от 03.02.2019 № 2-42-2019, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Постановлением Правительства РФ 
от 24.12.2018 № 1653,  руководствуясь ст. 30 Устава, адми-
нистрация муниципального образования Куриловское Со-
бинского района п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановление администрации МО 
Куриловское Собинского района от 24.04.2012 № 31 «Об ут-
верждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для прожи-
вания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции» согласно приложению.

2. Настоящее  постановление вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Курилов-
ское Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

20.02.2019   № 26     
Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по   
утверждению схемы расположения земельных 

участков,  находящихся в муниципальной 
собственности Куриловского поселения  

В целях повышения качества и доступности деятельно-
сти по предоставлению земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Куриловского поселения, 

на основании Федерального закона Российской Федерации 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Куриловского поселения,  администрация  поста-
новляет:

1.Утвердить административный регламент предоставле-
ния  муниципальной услуги по утверждению схемы располо-
жения земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Куриловского поселения согласно приложе-
нию.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня офи-
циального опубликования и подлежит размещению на офи-
циальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации
О. В. АРАБЕЙ.

С приложениями можно ознакомиться на официальном 
сайте Куриловского поселения.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
15.01.2019   № 1/1

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Березниковское

В соответствии с изменениями, внесенными в Федераль-
ный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»,  в целях 
приведения отдельных норм Устава муниципального обра-
зования Березниковское в соответствие с действующим за-
конодательством, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Березниковское,  Совет народных депутатов    
р е ш и л:

1. Отменить решение Совета народных депутатов от 
22.11.2018 № 36/6 «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Березниковское».

2. Внести изменения и дополнения в Устав муниципаль-
ного образования Березниковское, согласно приложе-
нию.

3. Направить изменения и дополнения в Управление Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Владимир-
ской области для государственной регистрации изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Берез-
никовское Собинского района в порядке, установленном 
федеральным законом.

4. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования
Л. Я. МАРДОЯНЦ.

Изменения зарегистрированы в Управлении Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Владимирской 
области 15.02.2019 за № RU335153022019001.

С текстом изменений и дополнений в Устав МО Берез-
никовское можно ознакомиться в здании администрации 
по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Владимир-
ская, д. 1-а или на сайте  http://березники-адм.рф/

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
«20» февраля 2019 г.
Наименование проекта, рассматриваемого на публичных 

слушаниях: проект по внесению изменений в правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
Асерховское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области в части установления градостроитель-
ного регламента для зоны Ж3-зона индивидуальной жилой 
застройки сезонного проживания.

Организатор публичных слушаний: Администрация Со-
бинского района.

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор: Адми-
нистрация Собинского района.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано 
на официальном сайте администрации Собинского района 
08.02.2019, в газете «Доверие» 15.02.2019.

Реквизиты протокола публичных слушаний: Протокол пу-
бличных слушаний по рассмотрению проекта по внесению 
изменений в правила землепользования и застройки муни-
ципального образования Асерховское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области в части установ-
ления градостроительного регламента для зоны Ж3-зона 
индивидуальной жилой застройки сезонного проживания от 
«19» февраля 2019 г.

Количество участников публичных слушаний 14 человек.
Предложения и замечания граждан, являющихся участ-

никами публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводились публичные 
слушания, отсутствуют. 

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний: публичные 
слушания, проведенные в соответствии с Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации и Порядком орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам в 
сфере градостроительной деятельности на территории Со-
бинского района, утвержденным решением Совета народ-
ных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, 



2 Пятница
22 февраля 2019 года 

№ 13 (11593)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 67 экз.       Заказ 5013

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

1.1.  Паспорт  программы      изложить в следующей ре-
дакции:

Н а и м е н о в а -
ние Программы 

Создание  новых мест в общеобра-
зовательных организациях Собинского 
района в соответствии с прогнозируе-
мой потребностью и современными 
условиями обучения

О т в е т с т в е н -
ный исполни-
тель Программы 
– координатор 
Программы

Управление образования админи-
страции Собинского района

С о и с п о л н и -
тель Программы 

МКУ «Управление жилищно-комму-
нального комплекса и строительства 
Собинского района»

Цели Програм-
мы 

Обеспечить создание в районе но-
вых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с про-
гнозируемой потребностью и совре-
менными требованиями к условиям 
обучения.

Задачи Про-
граммы 

Обеспечение односменного режима 
обучения в 1-11(12) классах общеоб-
разовательных организаций, перевод 
учащихся в новые здания общеобразо-
вательных организаций из зданий с из-
носом 50 процентов и выше

Целевые ин-
дикаторы и по-
казатели Про-
граммы  

- количество новых мест в муници-
пальных общеобразовательных орга-
низациях, в том числе введенных пу-
тем строительства  и реконструкции 
зданий школ;

- количество новых мест в обще-
образовательных организациях Со-
бинского района, введенных путем 
реализации региональных программ 
в рамках софинансирования за счет 
средств федерального бюджета;

- удельный вес численности обучаю-
щихся, занимающихся в первую  сме-
ну, в общей численности обучающихся  
общеобразовательных организаций, в 
том числе по программам начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования

Этапы и сро-
ки реализации 
Программы 

1 этап -2016 - 2020 годы; 
II этап – 2021-2023 годы

Объемы ре-
сурсов на ре-
ализацию му-
н и ц и п а л ь н о й 
Программы

Объем финансирования Программы 
в 2016-2023 годах составит  1 524 246,4 
тыс. руб., в том числе:  за счет средств 
областного бюджета 1 144 236,5 тыс. 
руб.,  средств федерального бюджета 
247 713,4 тыс.руб., средств  районного 
бюджета  132 296,5  тыс. руб.

Объемы финансирования Програм-
мы в 2016-2020 годах составит   817 
046,4 тыс.руб, в том числе за счет 
средств областного бюджета  514 
236,5  тыс. руб. из них:

2017 г. –  161 014,6 тыс. руб.;
2018 г. –  336 669,1 тыс. руб.;
2019 г. – 16 552,8 тыс. руб.
За счет средств федерального бюд-

жета 247 713,4 тыс.руб. из них:
2018г.- 113786,3 тыс.руб.,
2019г. – 133 927,1 тыс.руб.
За счет средств  районного бюджета  

55 096,5  тыс. руб.,  из них:
2016 г. – 3 432,7  тыс. руб.;
2017 г. –  18 092,9  тыс. руб.;
2018 г. –  20 844,9 тыс. руб. 
2019 г. –5 026 тыс. руб.;
2020г. – 7 700 тыс.руб.
Объемы финансирования Про-

граммы в 2021-2023 годах составит  
707 200 тыс.руб, в том числе за счет 
средств областного бюджета  630 000  
тыс. руб.  из них:

2022 г. – 315 000  тыс. руб.;
2023 г. – 315 000  тыс. руб.
За счет средств  районного бюджета 

77 200 тыс. руб.,  из них:
2021 г. – 7 200  тыс. руб.;
2022 г. – 35 000  тыс. руб.;
2023 г. – 35 000  тыс. руб.

О ж и д а е м ы е 
результаты ре-
ализации муни-
ципальной Про-
граммы 

При реализации I этапа Программы 
(2016-2020 годы):

- к 2021 году обучающиеся 1-4 клас-
сов  в муниципальных общеобразова-
тельных организациях перейдут на об-
учение в одну смену;

-будет удержан существующий од-
носменный режим обучения.

При реализации II этапа Программы 
(2021-2023 годы):

- к  концу 2023 года в одну смену ста-
нут учиться обучающиеся 5-9 классов в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях;

-100 процентов обучающихся перей-
дут из зданий муниципальных общеоб-
разовательных организаций с износом 
50 процентов и выше в новые здания   
общеобразовательных организаций 
(что обеспечит снижение показателей 
числа аварийных зданий и зданий, тре-
бующих капитального ремонта), будет 
удержан существующий односменный 
режим обучения.

По итогам реализации Программы 
все обучающиеся в муниципальных  
общеобразовательных организациях 
станут обучаться в одну смену;

100 процентов обучающихся перей-
дут из зданий муниципальных общеоб-
разовательных организаций с износом 
50 процентов и выше в новые здания 
муниципальных общеобразовательных 
организаций.

1.2. В разделе 1 «Характеристика текущего состояния си-
стемы общего образования» абзацы 1 и 2 после таблицы 
«Прогноз изменения численности обучающихся (без обуча-
ющихся по программам дошкольного образования)» изло-
жить в следующей редакции: «В  2016 - 2020 годах плани-
руется создать 1000 новых мест в школах для обеспечения 
обучения в первую смену и для перевода обучающихся из 
аварийных зданий.

В 2021 - 2023 годах планируется создать 500 новых мест в 
школах для обеспечения обучения в первую смену.».

1.3.Целевые показатели (индикаторы) Программы изло-
жить в редакции согласно приложению №1 к настоящим из-
менениям.

1.4.Раздел 2 «Цель и задачи Программы, сроки и этапы ее 
реализации, а также целевые показатели (индикаторы) реа-
лизации Программы» изложить в следующей редакции: «Це-
лью Программы является создание в районе новых мест в 
общеобразовательных организациях в соответствии с про-
гнозируемой потребностью и современными требованиями 
к условиям обучения.

В ходе реализации Программы будут решены задачи по 
обеспечению односменного режима обучения в общеобра-
зовательных организациях и переводу обучающихся в но-
вые здания общеобразовательных организаций из аварий-
ных зданий.

Программа реализуется в 2 этапа:
I этап - 2016 - 2020 годы;
II этап - 2021 - 2023 годы.
На I этапе предполагается к 2021 году перевести 1 - 4 

классы на обучение в одну смену и удержать существующий 
односменный режим обучения, а также продолжить созда-
ние новых мест для перевода обучающихся из аварийных 
зданий школ.

На II этапе к 2023 году планируется перевести 100% обуча-
ющихся аварийных зданий школ в новые и отремонтирован-
ные школы и обеспечить обучение в одну смену обучающих-
ся 5 - 9 классов, удерживая существующий односменный 
режим обучения.».

1.5. Мероприятия Программы изложить в редакции со-
гласно приложению №2 к настоящим изменениям.

1.6. В разделе 4 «Финансовое обеспечение Программы»  
абзацы четвертый, пятый и шестой изложить в следующей 
редакции: «Общий объем финансирования Программы на 
2016 - 2023 годы составит 1 524 246,4 тыс. рублей, в том чис-
ле за счет средств бюджета области – 1144 236,5 тыс. ру-
блей.

Объем финансирования Программы на 2016 - 2020 годы 
составит 817 046,4 тыс.руб, в том числе за счет средств об-
ластного бюджета  514 236,5  тыс.  рублей.

Объем финансирования Программы на 2021 - 2023 годы 
составит 707 200 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
бюджета области – 630000 тыс. рублей.».

1.7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализа-
ции муниципальной Программы на 2016-2023 годы» изло-
жить в редакции согласно приложению № 3  к настоящим 
изменениям.

20.02.2019    № 134 
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 26.09.2018 
№ 832 «Об  утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации и    руководствуясь   статьей    34.2    Уста-
ва   района,     администрация    района  п о с т а н о в л я ет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению адми-
нистрации района  от 26.09.2018 № 832 «Об  утверждении му-
ниципальной программы «Развитие образования»согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления админи-
страции района:

- от  22.10.2018 № 927 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.09.2018 № 832 «Об  
утверждении муниципальной программы «Развитие образо-
вания»;

- от  28.12.2018 № 1187 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 26.09.2018 № 832 «Об  
утверждении муниципальной программы «Развитие образо-
вания».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

Глава  администрации района А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

признаны состоявшимися. 
Председатель комиссии по рассмотрению, 

подготовке и реализации документов 
территориального планирования 
Собинского района  И. В. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
20.02.2019   № 132

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.12.2013 №1794 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Собинского района»

В целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации  доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных ус-
луг», в соответствии с постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке разработ-
ки, реализации и оценки эффективности государственных 
программ Владимирской области», а также в целях совер-
шенствования механизма реализации программы «Обеспе-
чение жильем многодетных семей Владимирской области», 
утвержденной постановлением Губернатора Владимирской 
области от 17.12.2013 № 1390, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района», изло-
жив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 28.12.2018 № 1185 «О внесении измене-
ний в постановление администрации района от 11.12.2013              
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

20.02.2019  № 135   
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  
утверждении муниципальной программы «Создание  

новых мест в общеобразовательных организациях 
Собинского района в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обучения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района,  администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  утверждении 
муниципальной программы «Создание  новых мест в обще-
образовательных организациях Собинского района в соот-
ветствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения»согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления админи-
страции райна:

- от 04.12.2018 № 1086 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  
утверждении муниципальной программы «Создание  но-
вых мест в общеобразовательных организациях Собинско-
го района в соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения»;

- от 28.12.2018 № 1188 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  
утверждении муниципальной программы «Создание  но-
вых мест в общеобразовательных организациях Собинско-
го района в соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения»;

- от 30.01.2019 № 66 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  ут-
верждении муниципальной программы «Создание  новых 
мест в общеобразовательных организациях Собинского 
района в соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации  по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

Приложение постановления
администрации Собинского района

от 20.02.2019 № 135
ИЗМЕНЕНИЯ

В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 
ОТ  27.09.2018  № 836 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЗДАНИЕ  НОВЫХ 
МЕСТ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА В СООТВЕТСТВИИ 
С ПРОГНОЗИРУЕМОЙ ПОТРЕБНОСТЬЮ И 

СОВРЕМЕННЫМИ УСЛОВИЯМИ ОБУЧЕНИЯ»
1.  Внести следующие изменения в приложение №1 к по-

становлению администрации района от 27.09.2018 № 836 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание  но-
вых мест в общеобразовательных организациях Собинско-
го района в соответствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения» (далее – программа):


